Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022                                                                                                      № 487
                                                       пос. Николаевка

О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, муниципальной программой «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2021-2023 годы» утвержденной постановлением администрации городского поселения от 16.02.2021 № 48
администрация Николаевского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Провести смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения (далее - конкурс).

       2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения (прилагается).

       3. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по подведению итогов  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения (прилагается).

        4. Утвердить Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения (прилагается).
         5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А. В. Казанцева.
        6. Опубликовать настоящее постановление  в официальном  печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток».
       7. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его официального опубликования.
Глава администрации
городского поселения                                                                Е.Е. Матусевич
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением администрации

                                                                           городского поселения

                                                                           от 02.12.2022 № 487
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения
I. Общие положения

      Настоящее Положение определяет условия, порядок проведения, критерии оценки участников, подведение итогов и награждение победителей смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения (далее - конкурс).

     1.1. Организация и проведение конкурса возлагаются на администрацию Николаевского городского поселения.
     1.2. Конкурс проводится на территории Николаевского городского поселения с 05 декабря 2022 по 23 декабря 2022года.

    1.3. Целью конкурса является создание праздничной атмосферы для жителей и гостей городского поселения, формирование положительного имиджа отраслей потребительского рынка, повышение качества и культуры обслуживания населения.

    1.4. Задачи конкурса: определение и поощрение предприятий потребительского рынка, обеспечивших лучшее новогоднее оформление фасадов, витрин и интерьеров предприятий на высоком художественном и профессиональном уровне.

    1.5. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией.

                                    II. Условия проведения конкурса

    2.1. В конкурсе принимают участие предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания  всех форм собственности и организационно-правовых форм, зарегистрированные в установленном порядке и осуществляющие деятельность на территории Николаевского городского поселения.

    2.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 05 декабря 2022 по 16 декабря 2022 в администрации Николаевского городского поселения по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Комсомольская д.10, Контактный телефон: 8(42632)21-2-69.
    2.3. Заявка оформляется в произвольной форме и должна содержать следующие сведения:

- наименование хозяйствующего субъекта;

- Ф.И.О. руководителя хозяйствующего субъекта;

- местонахождение и общая площадь объекта "участника конкурса";

- контактный телефон;

III. Порядок проведения конкурса

       3.1. Комиссия конкурса оценивает соответствие критериям конкурса и степень готовности объекта к участию в конкурсе по результатам комиссионного выезда на предприятия потребительского рынка.

      3.2. Этапы проведения ежегодного конкурса:

-    с 05   по  16 декабря 2022 - прием заявок;

-  с 19 по 21 декабря 2022 - выезд комиссии на предприятия потребительского рынка;

- с 22 по 23 декабря 2022 - подведение итогов и определение победителя конкурса;

-  26 декабря 2022 - подготовка проекта распоряжения администрации городского поселения "Об итогах проведения  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения ".

                       IV. Критерии оценки участников конкурса

4.1. Критериями оценки участников конкурса являются:

4.1.1. Оформление по новогодней тематике фасада предприятия и входной группы с применением праздничных светотехнических элементов.
4.1.2. Наличие на прилегающей территории искусственных или живых елей, декорирование деревьев праздничными световыми гирляндами.
4.1.3. Оформление прилегающей территории с использованием ледяных фигур, сказочных новогодних объемных персонажей, выполненных разными технологиями.
4.1.4. Художественное оформление интерьера торговых залов, залов обслуживания и витрин в новогодней тематике.
4.1.5. Наличие форменной одежды обслуживающего персонала с использованием новогодней тематики.
4.1.6. Применение современных решений в художественно-оформительской деятельности предприятий, использование новейших дизайнерских концепций.
4.2. Оценка участника  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка производится в соответствии с оценочным листом участника  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения (приложение).

V. Подведение итогов и поощрение победителей конкурса

     5.1. Оценка участников конкурса осуществляется комиссией по балльной системе от 1 до 5.

     5.2. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов:

- 1 место от 20 до 30 баллов;

- 2 место от 10 до 20 баллов;

- 3 место до 10 баллов.
   5.3. Победителям вручаются дипломы, цветы и ценные подарки.
   5.4. Награждение победителей конкурса осуществляется в торжественной обстановке.

VI. Финансирование расходов на поощрение победителей конкурса

  6.1. Финансирование расходов на поощрение победителей конкурса осуществляется за счет средств бюджета городского поселения, предусмотренные муниципальной программой «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2021-2023 годы» утвержденной постановлением администрации городского поселения от 16.02.2021 № 48
    6.2. Главным распорядителем средств бюджета городского поселения  предусмотренных на финансирование расходов, на поощрение победителей конкурса, является администрация Николаевского городского поселения.

    6.3. К расходам на поощрение победителей конкурса относятся:

- ценный подарок для награждения победителя конкурса на одного участника;

-приобретение цветов на одного участника;
- приобретение  дипломов на одного участника;
- приобретение рамок на одного участника.
                                                                                         Приложение
                                                                                      к Положению

                                                                                      о проведении смотра-конкурса

                                                                                      на лучшее новогоднее оформление

                                                                                      предприятий потребительского рынка

                                                                                      на территории Николаевского

                                                                                      городского поселения
                                                                                              от 02.12.2022 N  487
 Оценочный лист  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения
Наименование предприятия_________________________________________

	N п/п
	Критерии оценки участников конкурса
	Шкала оценки (баллы)
	Количество баллов

	1.
	Оформление по новогодней тематике фасада предприятия и входной группы с применением праздничных светотехнических элементов
	1 - 5

	2.
	Наличие на прилегающей территории искусственных или живых елей, декорирование деревьев праздничными световыми гирляндами
	1 - 5

	3.
	Оформление прилегающей территории с использованием ледяных фигур, сказочных новогодних объемных персонажей, выполненных разными технологиями
	1 - 5

	4.
	Художественное оформление интерьера торговых залов, залов обслуживания и витрин в новогодней тематике
	1 - 5

	5.
	Наличие форменной одежды обслуживающего персонала с использованием новогодней тематики
	1 - 5

	6.
	Применение современных решений в художественно-оформительской деятельности предприятий, использование новейших дизайнерских концепций
	1 - 5

	Количество баллов

                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением администрации

                                                                           городского поселения

                                                                           от 02.12.2022 № 487
Положение о конкурсной комиссии по подведению итогов  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения
I. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению конкурса создается с целью определения победителей  конкурса.

1.2. Конкурсная комиссия является временным коллегиальным органом (далее - Комиссия).

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется принципами добровольности, равноправия, законности и настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

    2.1. Рассмотрение заявок участников конкурса.

   2.2. Осуществление выездов на предприятия потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения.

    2.3. Подведение итогов конкурса и определение победителей конкурса в соответствии с Положением о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения.

                                      III. Состав Комиссии

    3.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии (с правом голоса) и члены Комиссии.
   3.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения.
   3.3. В состав Комиссии входят представители администрации городского поселения и привлеченные лица.
   3.4. Члены Комиссии вправе знакомиться с материалами заседания, представлять письменные возражения в случае несогласия с рассмотрением отдельных вопросов заседания.

IV. Права и полномочия Комиссии

Для реализации поставленной задачи Комиссия обладает следующими правами и полномочиями:

4.1. Осуществляет оценку заявок, представленных для участия в Конкурсе.

4.2. Осуществляет выезд на предприятия потребительского рынка расположенные на территории Николаевского городского поселения.

4.3. Принимает решение о победителе конкурса в соответствии с Положением о проведении  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения.

4.4. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее 50% ее состава.
V. Регламент работы Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседания.

5.2. Конкурсная Комиссия:

- рассматривает заявки;

- осуществляет выезд на предприятия потребительского рынка;

- определяет победителей конкурса в соответствии с Положением о проведении  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения;

- подводит итоги заседания определением победителей Конкурса;

- в случае равенства набранных баллов победители определяются голосованием членов Комиссии.

5.3. Решение Комиссии об итогах конкурса оформляется протоколом с приложением оценочных листов, заполненных каждым членом конкурсной Комиссии по каждому участнику конкурса. Протокол заседания Комиссии действителен, если его подписали члены Комиссии, присутствовавшие на заседании. Протокол является основанием для подготовки проекта распоряжения администрации городского поселения  "Об итогах проведения  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения".

5.4. Председатель Комиссии:

- возглавляет и координирует работу Комиссии;

- ведет заседание Комиссии и утверждает протоколы заседаний Комиссии;

- имеет право решающего голоса при равном количестве голосов.

5.5. Секретарь Комиссии:

- информирует членов Комиссии о дате и времени проведения заседания Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии;
- обеспечивает регистрацию, учет и хранение протоколов заседаний Комиссии.

5.6. Члены Комиссии:

- участвуют в рассмотрении и оценке заявок, определении победителя конкурса;

- вправе высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде.
5.8. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствовали не менее 50% ее состава.

VI. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение

Положение о Комиссии, изменения и дополнения к нему утверждаются постановлением администрации городского поселения.

                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением администрации

                                                                           городского поселения

                                                                           от 02.12.2022 № 487
Состав конкурсной комиссии по подведению итогов  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на территории Николаевского городского поселения
Казанцев А. В. – заместитель главы администрации Николаевского          городского поселения (председатель комиссии);
Екимова Н.А. – начальник организационно-контрольного отдела администрации Николаевского городского поселения (заместитель председателя комиссии);

Калугина А.С. – старший специалист администрации Николаевского городского поселения (секретарь комиссии);
Пастушок С.Ю. - главный специалист – эксперт администрации Николаевского городского поселения (экономист) (член комиссии);

Ивановская Л. Г.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом (член комиссии);

Ткаченко Н.А. – председатель общественной организации ветеранов войны, труда  Николаевского городского поселения (член комиссии);

Саратовцева Т.Н. – депутат Собрания депутатов Николаевского городского поселения  (член комиссии).